
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 242 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021  ...2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS 
FEDERAIS .....................................................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-feira, 29 de Novembro de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 376

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 29 de Novembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 376

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 242 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 

PORTARIA N º 242/2021 DE 29 DE NOVEMBRO DE 
2021.

Constitui Comissão para supervisionar e acompanhar a 
realização do Processo Seletivo.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuções que lhe são conferidas.

 CONSIDERANDO a necessidade de promover 
contratações temporárias à regular prestação dos serviços 
públicos municipais, para atender a demanda do DME – De-
partamento Municipal de Educação e a rede Municipal de 
ensino.

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir, a partir desta data a Comissão 
de Processo Seletivo, conforme os seguintes servidores 

abaixo relacionados:

PRESIDENTE:

SÔNIA MARIA DE FREITAS MARTINS – RG. Nº 
8.864.820-5 – Supervisor de Ensino.

MEMBROS:

ALEXSANDER SAVES DOS SANTOS – RG. Nº 
40.506.391-X – Diretor de Escola.

ELISMEIRE DA SILVA BRUNO - RG. Nº 44.820.170-7 – 
Secretária de Escola Municipal.

EDINÉIA DE PAUDO – RG. Nº 18.094.341-8 – Diretor de 
Escola.

 Artigo 2º - Fica autorizada a Comissão do Pro-
cesso Seletivo, adotar todas as providências necessárias 
à realização do processo, bem como organizar, fiscalizar, 
supervisionar e dar aos atos da empresa contratada e 
análise e decisão quanto a eventuais recursos interpostos, 
mediante parecer emitido pela empresa contratada.

 Artigo 3º - A Comissão do Processo Seletivo de-
verá dar apoio e prestar todas as informações requeridas 
pela empresa contratada, exigindo, quando necessário, o 
cumprimento dos prazos constantes do Edital do Proces-
so Seletivo.

 Artigo 4º - Compete ao Presidente da Comissão 
solicitar junto ao Poder Executivo Municipal, todos os 
recursos materiais, humanos e financeiros necessários a 
realização do Processo Seletivo, bem como, encarregar-
se da divulgação, organização do local da prova.

 Artigo 5º - O Processo Seletivo reger-se-á pelas 
disposições do Edital, cabendo à Comissão decidir sobre 
os casos eventualmente omissos em conjunto com a em-
presa contratada para realizar o certame.

 Artigo 6º - Esta Portaria entrará em vigência na 
data de sua publicação.

 Artigo 7º - Ficam revogadas as disposições em 
contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 29 de Novembro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 29 de Novembro de 2021 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO

Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 29 de Novembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 376

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária
Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

19/11/2021

MINISTÉRIO DO DES.SOCIAL E COMBATE A FOME 1718.12.1.1.0PISO VARIÁVEL PSB/SCFV 2.024,15
MINISTÉRIO DO DES.SOCIAL E COMBATE A FOME 1718.12.1.1.0PAIF - PROG. PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA 3.334,98

1718.01.3.1.0COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-DEZEMBRO - PRINCIPAL 105.766,58
111.125,71TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

23/11/2021

1718.03.3.1.0INC. FINANCEIRO - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 724,05
724,05TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

24/11/2021

1718.02.2.1.0COTA-PARTE DA  CFEM- PRINCIPAL 16.497,38
16.497,38TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA ,SP , 26 de novembro de 2021

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

128.347,14TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2021-11-29T17:47:54+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




